
 

 

 

 

Program zasedání: 

 
1. Úvod, přivítání 

 
2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV (P. Graclík)  

a) Potvrzení hlasování per rollam – medaile za zásluhy – Jiří Daler 
 

3. Informace členů VV ČOV  
 

4. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval) 
a) Plénum ČOV 2025 – Zpráva o činnosti 2021 – 2024, návrhy úprav jednacího a 

volebního řádu, návrhy na obsazení pracovních komisí (mandátová, volební, 
návrhová), elektronické hlasování  
 

5. Vědecko-výzkumná podpora sportovní reprezentace (J. Kejval) 
 

6. Různé 
a) EYOF 2029 Liberec – stav kandidatury (R. Kumpošt) 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 03 / 09. 04. 2025 

Místo: Benešovská 6, 101 00 Praha 10 + online 

Přítomni: 

J. Kejval,  Z. Haník, R. Kumpošt,  F. Šuman, L. Varhaník, 

M. Bohman, P. Hulinský, M. Ježdík,  A. Kliment N. Kučerová, H. Moučková,  K. Neumannová,  

O. Plachá, J. Pollert, P. Ryška, Š. Strachová, O. Svojanovský, G. Waage    

Omluveni: J. Bloudek, P. Fousek, M. Hnilička, M. Pakosta, Z. Sýkora 

Hosté: M. Doktor, P. Graclík, A. Károlyi  A. Kindová, J. Létal, M. Popelová, B. Žehanová 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
J. Kejval projednal zápis ze zasedání VV ČOV 10. 03. 2025.  

USNESENÍ 

U2/1/09-04-2025 VV ČOV schvaluje zápis ze zasedání VV ČOV dne 10. 03. 2025. 

 

Potvrzení hlasování per rollam 

USNESENÍ 
U2/2/09-04-2025 VV ČOV schvaluje žádost o podání návrhu na udělení státního vyznamenání      

„Medaile Za zásluhy“ pro Jiřího Dalera. 

3. INFORMACE ČLENŮ VV ČOV 
F. Šuman informoval o přípravách ODM 2026 v Praze, kde se chystá užší spolupráce. 

Z. Haník informoval o úspěšném průběhu akce Trenér roku.  

A. Kliment informoval o chystaném českém vydání publikaci Idealista o životě P. de Coubertina. 

Š. Strachová avizovala slavnostní předávání cen fair play dne 19. 5. 2025. 

 

 

4. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 
J. Kejval informoval o: 

- zvolení Kirsty Coventry předsedkyní Mezinárodního olympijského výboru 

- semináři šéfů misí před ZOH Milano Cortina 2026, který proběhl v Itálii koncem března   

- připravovaném memorandu mezi ČOV, Jihočeským krajem a městem České Budějovice k záměru 

uspořádat Olympijský festival 2026 v Českých Budějovicích 

 

a) Plénum ČOV 2025 – svolání, organizace, dokumenty 

Zpráva o činnosti ČOV 2021 – 2024 bude distribuována delegátům Pléna ČOV v elektronické 

podobě spolu s ostatními materiály k projednání. Papírová verze bude delegátům rozdána na 

jednání Pléna.  

VV ČOV projednal návrhy Jednacího a Volebního řádu Pléna ČOV. A. Károlyi informoval, že veškeré 

připomínky k volebnímu a jednacímu řádu obdržené v dohodnutém termínu 17. 3. 2025 byly do 

dokumentů zapracovány.  

P. Graclík představil elektronickou formu pro hlasování a volby. 

Členy volební komise byli navrženi: Jakub Tesárek (předseda), Martin Bohman, Liběna Menšíková 

(členové). 

 

 USNESENÍ  

U4/1/09-04-2025 VV ČOV schvaluje návrhy Jednacího řádu a Volebního řádu pro zasedání Pléna 

ČOV dne 30.4.2025 a pověřuje generálního sekretáře P. Graclíka, aby je rozeslal členům Pléna 

(Volební řád pro elektronickou volbu i papírovou volbu). VV ČOV navrhuje obsazení volební komise 

Pléna ČOV v tomto složení: Jakub Tesárek (předseda), Martin Bohman, Liběna Menšíková 

(členové). 

 

 

 

 



 

5. VĚDECKO-VÝZKUMNÁ PODPORA SPORTOVNÍ REPREZENTACE 
Členové VV ČOV obdrželi aktualizovaný dokument Rekapitulace žádostí na zařazení do High 
Performance Programu ČOV pro rok 2025 vč. popisu jednotlivých projektů. Výhrady byly vypořádány 
na bilaterálních jednáních s jednotlivými navrhovateli.  
Hlasování: 10x PRO, 6x ZDRŽEL SE 

 
USNESENÍ 
U5/1/09-04-2025 VV ČOV v návaznosti na své Usnesení U4/1/10-03-2025 a předložený návrh 
Expertní komise, schvaluje finanční podporu jednotlivým projektům v rámci High Performance 
Programu (HPP) tak, jak je předložil Expertní tým a managment projektu HPP, na základě 
komplexního posouzení jednotlivých žádostí a v souladu s Usnesením VV ČOV ze dne 10. 3. 2025. 
VV ČOV pověřuje manažera projektu HPP Dušana Macháčka a Jana Létala, k další činnosti v rámci 

projektu HPP, s cílem řádného dokončení projektu. 

6. RŮZNÉ 

R. Kumpošt informoval, že ČOV obdržel vládní garanci, jejímž dodáním bylo podmíněno přidělení 

pořadatelství EYOF 2029 v Liberci. Garance byla předložena EOV. Přidělení pořadatelství by měl VV 

EOV potvrdit na svém květnovém zasedání. 

 

 

Následující Zasedání VV ČOV se uskuteční dne 29. 04. 2025 od 14:00 hod v kongresovém centru České 

národní banky, v zasedací místnosti v mezipatře. Před zasedáním bude pořízena společná fotografie členů 

VV ČOV. 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 


